
 
Ministero dell’Istruzione 

   Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni  

 
 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Patrizia Di Pietrantonio  
Referente: Dott.ssa Alessandra Tabili  

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 
Tel.  0744 4981 
Fax  0744 498253 

 

https://terni.istruzione.umbria.gov.it/ 
usp.tr@istruzione.it 
usptr@postacert.istruzione.it 

 

Codice Fiscale 80004050557  
 

LA DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 

grado”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e semplificazione 

del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria”; 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge n. 104/1992 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge n. 68/1999 e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei 

dati personali, recante disposizioni per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al 

regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/96/CE”; 

VISTO il Regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 

nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni all’articolo 4 della 

Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della Legge 13 luglio 2015, n. 



 
Ministero dell’Istruzione 

   Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni  

 
 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Patrizia Di Pietrantonio  
Referente: Dott.ssa Alessandra Tabili  

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 
Tel.  0744 4981 
Fax  0744 498253 

 

https://terni.istruzione.umbria.gov.it/ 
usp.tr@istruzione.it 
usptr@postacert.istruzione.it 

 

Codice Fiscale 80004050557  
 

107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo 

determinato su posti di supplenze annuali o sino al termine delle attività didattiche; 

VISTA l’O.M. n. 112 del 06.05.2022 del Ministero dell’Istruzione, recante “Procedure di 

aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6 bis e 

6 ter, della legge 3 maggio 1999 n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il 

personale docente ed educativo”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 28597 del 29.07.2022, contenente “Istruzioni e 

indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed A.T.A. per 

l'anno scolastico 2022/2023”; 

VISTO il provvedimento prot. n. 586 del 02/08/2022 di pubblicazione delle Graduatorie Provinciali 

per le Supplenze aa.ss. 2022/23 – 2023/24 per la provincia di Terni e successive modifiche 

e integrazioni; 

VISTE le istanze presentate registrate dagli aspiranti, attraverso la piattaforma “POLIS Istanze 

online” predisposta dal Ministero dell’Istruzione, entro il termine indicato del 16.08.2022; 

VISTO il quadro delle disponibilità pubblicato in data 31/08/2022 e successiva rettifica pubblicata 

in data 01/09/2022; 

TENUTO CONTO dei posti accantonati, come da D.D. dell’USR per l’Umbria prot. n. 245 del 

22/04/2022, ai sensi e per gli effetti dell’art. 59, comma 9 bis, del D.L. n. 73/2021, sulle 

classi di concorso della scuola secondaria di I e II grado per le quali non è stata ad oggi 

approvata la relativa graduatoria di cui alla procedura concorsuale straordinaria citata; 

TENUTO CONTO altresì del contingente dei posti riservati ai sensi della legge 68/1999; 

VISTO l’art. 12 comma 5 dell’O.M. 122/2022, secondo il quale “Gli uffici scolastici territorialmente 

competenti, a seguito delle istanze presentate con le previste modalità informatiche, 

assegnano gli aspiranti alle singole istituzioni scolastiche attraverso una procedura 

automatizzata nell’ordine delle classi di concorso o tipologia di posto indicato e delle 



 
Ministero dell’Istruzione 

   Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni  

 
 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Patrizia Di Pietrantonio  
Referente: Dott.ssa Alessandra Tabili  

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 
Tel.  0744 4981 
Fax  0744 498253 

 

https://terni.istruzione.umbria.gov.it/ 
usp.tr@istruzione.it 
usptr@postacert.istruzione.it 

 

Codice Fiscale 80004050557  
 

preferenze espresse sulla base della posizione occupata in graduatoria. L’assegnazione 

dell’incarico sulla base delle preferenze espresse nella domanda comporta l’accettazione 

della stessa. Degli esiti dell’individuazione viene data pubblicazione da parte degli uffici 

all’albo on line”; 

VISTO il D.D. di questo Ufficio prot. n. 756 del 01/09/2022 con il quale gli aspiranti docenti, in 

possesso dei requisiti previsti e utilmente collocati nelle vigenti GAE e nelle GPS per la 

provincia di Terni, sono stati individuati quali destinatari della proposta di assunzione a 

tempo determinato, per l'a.s. 2022/2023 con assegnazione delle rispettive sedi; 

VISTE le segnalazioni ed i reclami pervenuti dai candidati relativamente a presunti errori presenti 

nelle graduatorie delle classi di concorso della scuola secondaria di I e II grado, nello 

specifico, ADMM, A049, A012, A017, A034, A054, seconda fascia; 

VISTI gli atti di ufficio; 

CONSIDERATO che, per errore materiale, alla candidata CAVALLARI Valentina, collocata in 

posizione n. 23 nella seconda fascia classe di concorso AC25, è stata attribuita la sede IC 

“G. Marconi” con il citato decreto prot. n. 756; 

VERIFICATA la presenza di errori nella elaborazione del sistema informatico automatizzato; 

RITENUTO necessario intervenire, in regime di autotutela nell’interesse di questa Amministrazione, 

a parziale modifica del bollettino allegato al decreto prot. n. 756 del 01/09/2022, procedendo 

alla rettifica di sede della candidata CAVALLARI Valentina nella graduatoria AC25, 

seconda fascia, ed alla rielaborazione del sistema informativo limitatamente alle graduatorie 

ADMM, A049, A012, A017, A034, A054 con conseguente correzione delle sedi assegnate; 

DISPONE 

Art. 1 - Ai sensi e per gli effetti di cui in premessa, gli aspiranti docenti, utilmente collocati nelle 

GPS per la provincia di Terni, limitatamente alle graduatorie ADMM seconda fascia, Incrociate 

Sostegno I grado prima e seconda fascia, A049 seconda fascia, A012 seconda fascia, A017 seconda 



 
Ministero dell’Istruzione 

   Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni  

 
 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Patrizia Di Pietrantonio  
Referente: Dott.ssa Alessandra Tabili  

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 
Tel.  0744 4981 
Fax  0744 498253 

 

https://terni.istruzione.umbria.gov.it/ 
usp.tr@istruzione.it 
usptr@postacert.istruzione.it 

 

Codice Fiscale 80004050557  
 

fascia, A034 seconda fascia, A054 seconda fascia, e, sono individuati quali destinatari della proposta 

di assunzione a tempo determinato, per l’a.s. 2022/2023 e sono assegnate le sedi indicate accanto a 

ciascun nominativo, come da elenco allegato, parte integrante del presente provvedimento, in 

sostituzione di quelle attribuite nel decreto n. 756 del 01/09/2022, con decorrenza giuridica ed 

economica dalla data di effettiva presa di servizio conseguenziale alla pubblicazione del presente 

provvedimento. 

Art. 2 – CAVALLARI Valentina è assegnata alla sede di Terni, Scuola Media “P. Manassei” 

dell’I.C. “G. Oberdan”; 

I Dirigenti Scolastici degli istituti di destinazione avranno cura di comunicare l’avvenuta presa di 

servizio dei docenti all’Ufficio scrivente ed effettueranno, altresì, i controlli specificati nell’articolo 

8 della O.M. 112/2022 su tutti i candidati, secondo le modalità ivi indicate. 

Per quanto qui non previsto si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web di questo Ufficio con valore di notifica ad ogni 

effetto di legge. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento nei termini e secondo la normativa vigente. 

  
 

LA DIRIGENTE 
Filomena ZAMBOLI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, 

comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione 

   Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
Ufficio IV - Ambito Territoriale di Terni  

 
 

Responsabile del procedimento: Prof.ssa Patrizia Di Pietrantonio  
Referente: Dott.ssa Alessandra Tabili  

05100 Terni– Via G. D’Annunzio, 6 
Tel.  0744 4981 
Fax  0744 498253 

 

https://terni.istruzione.umbria.gov.it/ 
usp.tr@istruzione.it 
usptr@postacert.istruzione.it 

 

Codice Fiscale 80004050557  
 

 
Ai Dirigenti degli Istituti scolastici della provincia di Terni 
Al sito web istituzionale -Sezione Albo on line 
 
All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria – Ufficio I 
Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca  
 


		2022-09-02T21:27:54+0200
	protocollo




